
  М ес т н о е 
с а моу п р а вле н и е

ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года 5

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 279

22 декабря 2021 г.                                    с. Большое Сорокино

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА-ДЕФЛЯТОРА НА 2022 ГОД
 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Сорокинского муниципально-
го района, принятым на заседании Думы ОМО Сорокинский район 14.06.2005 
№ 46, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Сорокинского муниципального района, утверждённым решени-
ем Думы Сорокинского муниципального района от 15.02.2006 № 14 (в редак-
ции решений от  26.04.2006 № 54, от 22.01.2007 № 5, от 22.08.2008 № 33, от 
26.10.2012 № 43, от 25.08.2017 № 53, от 24.11.2017 № 74, от 24.08.2018 № 52, от 
27.12.2018 № 89, от 24.12.2019 № 92), учитывая индекс потребительских цен 
по данным Министерства экономического развития Российской Федерации:

1.Установить на 2022 год для расчета арендной платы за муниципальное 
имущество коэффициент-дефлятор равный 1,043. 

2.Признать утратившим силу с 01.01.2022 года распоряжение администра-
ции Сорокинского муниципального района от 09.12.2020 № 293 «Об установ-
лении коэффициента-дефлятора на 2021 год».

3.Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Знамя труда», 
разместить на официальном сайте Сорокинского муниципального района. 

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на на-
чальника отдела земельно-имущественных отношений Администрации Со-
рокинского муниципального района.

Глава района А.Н. Агеев

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 462

22 декабря 2021 г.      с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ПРОВЕРОЧНЫХ  ЛИСТОВ ПО ВИДАМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРОЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫМ  НА ТЕР-
РИТОРИИ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-

дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», решением Думы Сорокинского муниципального района  от 
22.09.2021 № 41 «Об утверждении положений о видах муниципального кон-
троля, осуществляемых на территории Сорокинского муниципального райо-
на», руководствуясь статьёй 31 Устава Сорокинского муниципального района, 
постановляю:

1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, от-
веты на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контро-
лируемым лицом обязательных требований), применяемого при осущест-
влении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, от-
веты на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контро-
лируемым лицом обязательных требований), применяемого при осущест-
влении муниципального земельного контроля, согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с тек-
стом приложения к настоящему постановлению можно ознакомиться в рай-
онной библиотеке с.Б.Сорокино, в библиотеках административных центров 
муниципальных образований сельских поселений, а также на официальном 
сайте Сорокинского муниципального района), разместить на официальном 
сайте Сорокинского муниципального района в разделе «Муниципальный 
контроль».

Глава района А.Н. Агеев

ДУМА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 59  

22 декабря 2021 г.                                 с. Большое Сорокино
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

СОРОКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 13.07.2021  № 32 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕ-
НИЯХ  В СОРОКИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соро-
кинского муниципального района Тюменской области Дума Сорокинского 
муниципального района РЕШИЛА: 

1.Внести в приложение к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 13.07.2021 № 32 «Об утверждении Положения о межбюджетных от-
ношениях в Сорокинском муниципальном районе» следующие изменения и 
дополнения:

1.1.Статью 8 дополнить:
 -новым абзацем шестым следующего содержания:
 «5) на стимулирование и (или) поощрение сельских поселений, в том 

числе за достижение наилучших значений показателей   социально-эконо-
мического развития и (или) лучшие практики деятельности органов местно-
го самоуправления, показателей эффективности деятельности органов мест-
ного самоуправления, поощрение органов местного самоуправления».

     -дополнить новым абзацем:
  «Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюд-

жету поселения в случаях, предусмотренных абзацем 6 статьи 8 настоящего 
Положения, является распоряжение администрации муниципального райо-
на».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить 
его на официальном сайте Сорокинского муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Глава района А.Н. Агеев

ДУМА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №60

22 декабря 2021 г.                                с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОТ 30.11.2020 № 

20 «О БЮДЖЕТЕ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

 Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Сорокинском 
муниципальном районе, утверждённым решением Думы Сорокинского му-
ниципального района от 02.10.2018 № 61, Дума Сорокинского муниципаль-
ного района РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Сорокинского муниципального района от 
30.11.2020 № 20 «О бюджете Сорокинского муниципального района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1.В статье 1 пункты  1, 2, 4 изложить в следующей редакции:
«1) общий объм доходов бюджета в сумме 680 195,2 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме 707 292,3 тыс. рублей;
 4) дефицит бюджета в сумме 27 097,1 тыс. рублей».
1.2.Приложения № 1, № 3, № 10, № 12, № 14, № 16, № 21 решения изложить 

в редакции приложений № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 соответственно  
настоящему решению. 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» (с текстом при-
ложения к настоящему решению можно ознакомиться в районной библиоте-
ке с.Б.Сорокино, в библиотеках административных центров муниципальных 
образований – сельских поселений, а также на официальном сайте Сорокин-
ского муниципального района), разместить на официальном сайте Сорокин-
ского муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

4.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 
возникшие   с 1 января 2021 года.

Глава района А.Н. Агеев

Приложение № 1 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 22.12.2021 № 60

Наименование источника Код бюджетной 
классификации

Сумма, тыс. 
руб.

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000
27 097,1

Изменение остатков средств 
на счетах 

061 01 05 00 00 00 0000 000 27 097,1

Увеличение остатков средств 061 01 05 00 00 00 0000 500 -680 195,2  
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов

061 01 05 02 01 05 0000 510 -680 195,2

Уменьшение остатков средств 061 01 05 00 00 00 0000 600 707 292,3



6ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

061 01 05 02 01 05 0000 610 707 292,3

Приложение № 3 к решению Думы Сорокинского муниципального 
районаот 22.12.2021 № 60

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД

Наименование Рз Пр Сумма (тыс.руб.)
Общегосударственные вопросы 01 00 64458,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2617,4

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 34748,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 

01 06 105

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 26987,2

Национальная оборона 02 00 1102
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 1102

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

03 00 11011,9

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 10537,1

Миграционная политика 03 11 7
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

03 14 467,8

Национальная экономика 04 00 61344,7
Общеэкономические вопросы 04 01 1641,1
Топливно-энергетический 
комплекс

04 02 451

Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 6219,6

Транспорт 04 08 26763,4
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 24176,4

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 2093,2

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 23356,8

Жилищное хозяйство 05 01 4884,5
Коммунальное хозяйство 05 02 9179,1
Благоустройство 05 03 6287,7
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 3005,5

Охрана окружающей среды 06 00 10939,8
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

06 03 10939,8

Образование 07 00 388050
Дошкольное образование 07 01 96565,9
Общее образование 07 02 248467,2
Дополнительное образование 
детей

07 03 29716,8

Молодежная политика 07 07 2648
Другие вопросы в области 
образования

07 09 10652,1

Культура,  кинематография 08 00 57785
Культура 08 01 54805
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 2980

Социальная политика 10 00 33024,9
Пенсионное обеспечение 10 01 1332
Социальное обслуживание 
населения 

10 02 19832,4

Социальное обеспечение 
населения

10 03 5450,5

Охрана семьи и детства 10 04 4827,5
Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 1582,5

Физическая культура и спорт 11 00 24704,1
Массовый спорт 11 02 24704,1
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

14 00 31514,9

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

14 01 7889

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

14 03 23625,9

Всего расходов 707292,3

Приложение № 4 к решению Думы Сорокинского муниципального 
районаот 22.12.2021 № 60

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,  
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И  ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НА 2021 ГОД

Наименование Рз Пр Цср Вр Сумма,  
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 00 64458,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2617,4

Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

01 02 99 0 00 20000 146,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 20000 100 146,4

Глава муниципального 
образования

01 02 99 0 00 70110* 2471,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 70110 100 2471,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 34748,6

Предоставление грантов 
органам местного 
самоуправления

01 04 99 0 00 19960 240,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 19960 100 240,5

Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

01 04 99 0 00 20000 843,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 20000 100 843,4

Финансовое обеспечение 
поощрения за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области

01 04 99 0 00 55490 456,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 55490 100 456,6

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

01 04 99 0 00 70100 32571,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 70100 100 30611,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 70100 200 1960,0

Формирование и содержание 
архивных фондов  

01 04 99 0 00 71902 285,0



7ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 71902 100 285,0

Создание и организация 
деятельности 
административных комиссий 

01 04 99 0 00 71904 350,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 71904 100 350,0

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях в 
соответствии с пунктом 
«б» части 2 статьи 5.1 
Кодекса Тюменской области 
об административной 
ответственности 

01 04 99 0 00 71907 2,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 71907 200 2,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 105,0

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

01 06 99 0 00 70100 105,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 99 0  00 70100 200 105,0

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 26987,2

Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

01 13 74 0 00 00000 6882,3

Мероприятие «Обеспечение 
надлежащего состояния 
объектов муниципального 
имущества»

01 13 74 0 04 00000 6882,3

Капитальный ремонт и ремонт 
объектов муниципального 
имущества

01 13 74 0 04 75240 6682,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 74 0 04 75240 200 6682,7

Техническое обследование 
зданий

01 13 74 0 04 75250 199,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 74 0 04 75250 200 199,6

Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития в области управления 
и распоряжения муниципальной 
собственностью Сорокинского 
муниципального района»

01 13 81 0 00 00000 117,5

Мероприятие»Формирование 
эффективной структуры 
собственности и системы 
управления имуществом и 
земельными ресурсами»

01 13 81 0 01 00000 117,5

Оформление объектов 
недвижимого имущества, 
незарегистрированных в 
установленном действующим 
законодательством порядке в 
муниципальную собственность

01 13 81 0 01 70900 117,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 81 0 01 70900 200 117,5

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
проявления терроризма на 
территории Сорокинского 
муниципального района»

01 13 84 0 00 00000 5,0

Мероприятие «Профилактика 
терроризма, минимизация и 
(или) ликвидация последствий 
проявления терроризма»

01 13 84 0 01 00000 5,0

Организация проведения 
мероприятий по профилактике 
терроризма, минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявления терроризма»

01 13 84 0 01 72010 5,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 84 0 01 72010 200 5,0

Муниципальная программа 
«Развитие торговли на 
территории Сорокинского 
муниципального района «

01 13 85 0 00 00000 8,0

Мероприятие «Создание 
условий для комплексного 
развития сферы торговли и 
обеспечения населения района 
качественными товарами и 
услугами»

01 13 85 0 01 00000 8,0

Формирование торгового 
реестра

01 13 85 0 01 71914 8,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 85 0 01 71914 100 8,0

Исполнение управленческих 
функций по социальной 
поддержке отдельных категорий 
граждан по обеспечению 
жильем 

01 13  99 0 00 19120 350,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 19120 100 350,0

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

01 13 99 0 00 19430 437,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 19430 100 437,0

Предоставление грантов 
органам местного 
самоуправления

01 13 99 0 00 19960 281,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 19960 100 234,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 19960 200 47,4

Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

01 13 99 0 00 20000 407,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 20000 100 407,9

Подготовка и проведение 
Всероссийской переписи 
населения 2020 года

01 13 99 0 00 54690 132,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 54690 200 132,5

Финансовое обеспечение 
поощрения за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области

01 13 99 0 00 55490 271,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 55490 100 271,5

Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния

01 13 99 0 00 59300 961,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 936,5



8ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 59300 200 24,5

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

01 13 99 0 00 70100 200,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 70100 100 200,0

Выполнение других 
обязательств органа местного 
самоуправления

01 13 99 0 00 70200 15662,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 70200 100 6734,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 70200 200 7701,6

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 70200 500 559,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 70200 800 666,2
Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной 
официальной информации в 
печатном средстве массовой 
информации

01 13 99 0 00 70210 1049,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 70210 200 1049,1

Членские взносы органов 
местного самоуправления 
в совет муниципальных 
образований Тюменской 
области

01 13 99 0 00 70220 47,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 70220 800 47,0
Исполнение государственных 
полномочий, отнесенных 
к полномочиям органов 
местного самоуправления в 
соответствии с пунктами 5-7 
и пунктом 12 части 8 статьи 1 
Закона Тюменской области от 
26.12.2014 №125

01 13 99 0 00 71910 175,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 71910 100 175,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

02 00 1102,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 1102,0

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 1102,0

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1102,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 11011,9

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 10537,1

Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

03 10 74 0 00 00000 313,0

Мероприятие»Обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий проживания граждан»

03 10 74 0 01 00000 313,0

Организация проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных, в части содержания 
и приведения в нормативное 
состояние  скотомогильников 
(биотермических ям), 
оформления в муниципальную 
собственность бесхозяйных 
скотомогильников 
(биотермических ям), 
ликвидации скотомогильников 
(биотермических ям)

03 10 74 0 01 19610 313,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 74 0 01 19610 200 313,0

Муниципальная программа 
«Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Сорокинского 
муниципального района «

03 10 83 0 00 00000 9280,6

Мероприятие «Предупреждение 
и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера»

03 10 83 0 01 00000 9280,6

Содержание отдельных постов 
пожарной охраны 

03 10 83 0 01 72030 5083,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 83 0 01 72030 100 3696,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 83 0 01 72030 200 1296,4

Межбюджетные трансферты 03 10 83 0 01 72030 500 90,2
Содержание единых дежурно-
диспетчерских служб

03 10 83 0 01 72040 3737,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 83 0 01 72040 100 3634,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 83 0 01 72040 200 102,6

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья  

03 10 83 0 01 72180 25,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 83 0 01 72180 200 25,0

Мероприятия по защите 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

03 10 83 0 01 72200 435,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 83 0 01 72200 200 435,0

Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

03 10 99 0 00 20000 401,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 99 0 00 20000 100 401,9

Финансовое обеспечение 
поощрения за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области

03 10 99 0 00 55490 267,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 99 0 00 55490 100 267,6

Мероприятия по защите 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

03 10 99 0 00 72200 274,0

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 72200 500 274,0
Миграционная политика 03 11 7,0
Участие в осуществлении 
государственной политики в 
отношении соотечественников, 
проживающих за рубежом 

03 11 99 0 00 19170 7,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 11 99 0 00 19170 100 7,0



9ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

03 14 467,8

Предупреждение 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
объективности расследования в 
случаях их возникновения

03 14 99 0 00 72480 467,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 72480 200 467,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 00 61344,7

Общеэкономические вопросы 04 01 1641,1
Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития молодежной политики 
в Сорокинском  муниципальном 
районе »

04 01 80 0 00 00000 645,6

Мероприятие»Трудоустройство 
несовершеннолетних в летний 
период»

04 01 80 0 03 00000 645,6

Организация трудоустройства 
несовершеннолетних в летний 
период

04 01 80 0 03 74330 645,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

04 01 80 0 03 74330 300 356,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 01 80 0 03 74330 600 289,1

Мероприятия в области 
содействия занятости населения

04 01 99 0 00 70030 995,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 01 99 0 00 70030 600 995,5

Топливно-энергетический 
комплекс

04 02 451,0

Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

04 02 74 0 00 00000 451,0

Мероприятие»Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры»

04 02 74 0 02 00000 451,0

Техническое обслуживание 
сетей газораспределения

04 02 74 0 02 75230 451,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 02 74 0 02 75230 200 451,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 6219,6

Муниципальная программа 
«Финансирование 
агропромышленного комплекса 
Сорокинского муниципального 
района »

04 05 71 0 00 00000 5742,2

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

04 05 71 0 00 70100 447,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 71 0 00 70100 100 447,4

Мероприятие «Стимулирование 
развития малых форм 
хозяйствования в 
агропромышленном комплексе»

04 05 71 0 01 00000 5144,8

Поддержка 
сельскохозяйственного 
производства

04 05 71 0 01 19190 2796,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 71 0 01 19190 100 2796,0

Мероприятия в области 
сельскохозяйственного 
производства

04 05 71 0 01 72600 700,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

04 05 71 0 01 72600 300 222,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 05 71 0 01 72600 600 478,8

Мероприятия, направленные 
на развитие материально-
технической базы, техническое 
и технологическое оснащение в 
АПК района

04 05 71 0 01 72700 1648,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 71 0 01 72700 200 1648,0

Мероприятие «Повышение 
профессионального уровня 
специалиствов и работников 
агропромышленного 
комплекса»

04 05 71 0 02 00000 150,0

Мероприятия в области 
сельскохозяйственного 
производства

04 05 71 0 02 72600 150,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 71 0 02 72600 200 150,0

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными без 
владельцев

04 05 99 0 00 19140 201,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 99 0 00 19140 200 201,0

Предоставление грантов 
органам местного 
самоуправления

04 05 99 0 00 19960 86,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 99 0 00 19960 100 86,0

Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

04 05 99 0 00 20000 114,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 99 0 00 20000 100 114,3

Финансовое обеспечение 
поощрения за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области

04 05 99 0 00 55490 76,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 99 0 00 55490 100 76,1

Транспорт 04 08 26763,4
Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития транспортных услуг  в 
Сорокинском муниципальном 
районе»

04 08 82 0 00 00000 26574,0

Мероприятие «Обеспечение 
устойчивого и безопасного 
функционирования рынка 
перевозки пассажиров и 
багажа»

04 08 82 0 01 00000 26574,0

Регулирование тарифов на 
перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в 
городском (внутрипоселковом) 
сообщении и в пригородном 
сообщении до садоводческих 
товариществ

04 08 82 0 01 71920 350,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 08 82 0 01 71920 100 350,0

Выдача разрешений на 
осуществление деятельности по 
перевозке пассажиров и багажа 
легковым такси в Тюменской 
области 

04 08 82 0 01 71922 175,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 08 82 0 01 71922 100 175,0

Транспортное обслуживание 
населения автомобильным 
транспортом 

04 08 82 0 01 73030 26049,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 82 0 01 73030 200 26049,0



10ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года
Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

04 08 99 0 00 20000 47,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 08 99 0 00 20000 100 47,3

Финансовое обеспечение 
поощрения за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области

04 08 99 0 00 55490 31,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 08 99 0 00 55490 100 31,5

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

04 08 99 0 00 70100 110,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 08 99 0 00 70100 100 110,6

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 24176,4

Муниципальная программа 
«Строительство, реконструкция, 
ремонт и эксплуатация 
муниципальных дорог 
Сорокинского муниципального 
района"

04 09 76 0 00 00000 24176,4

Мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования»

04 09 76 0 01 00000 9645,3

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования

04 09 76 0 01 77150 9645,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 76 0 01 77150 200 9645,3

Мероприятие «Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог»

04 09 76 0 02 00000 14531,1

Предоставление грантов 
органам местного 
самоуправления

04 09 76 0 02 19960 2104,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 76 0 02 19960 200 2104,5

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту 
автомобильных дорог 

04 09 76 0 02 77160 4383,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 76 0 02 77160 200 4383,0

Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту 
автомобильных дорог за счет 
средств дорожного фонда

04 09 76 0 02 78160 8043,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 76 0 02 78160 200 8043,6

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 2093,2

Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития инвестиционной 
и предпринимательской 
деятельности в Сорокинском 
муниципальном районе»

04 12 72 0 00 00000 454,0

Мероприятие «Развитие 
инвестиционной и 
предпринимательской 
деятельности»

04 12 72 0 01 00000 454,0

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства

04 12 720 01 73450 454,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 720 01 73450 800 454,0
Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития градостроительства в 
Сорокинском районе «

04 12 73 0 00 00000 769,7

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

04 12 73 0 00 70100 769,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 73 0 00 70100 100 732,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 73 0 00 70100 200 37,2

Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития в области управления 
и распоряжения муниципальной 
собственностью Сорокинского 
муниципального района»

04 12 81 0 00 00000 470,7

Мероприятие»Формирование 
эффективной структуры 
собственности и системы 
управления имуществом и 
земельными ресурсами»

04 12 81 0 01 00000 470,7

Оформление объектов 
недвижимого имущества, 
незарегистрированных в 
установленном действующим 
законодательством порядке в 
муниципальную собственность

04 12 81 0 01 70900 103,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 81 0 01 70900 200 103,0

Проведение кадастровых работ 
по образованию земельных 
участков сельскохозяйственного 
назначения,выделяемых 
в счет земельных долей, 
находящихся в муниципальной 
собственности

04 12 81 0 01 70910 142,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 81 0 01 70910 200 142,0

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

04 12 81 0 01 73400 225,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 81 0 01 73400 200 225,7

Муниципальная программа 
«Развитие торговли на 
территории Сорокинского 
муниципального района «

04 12 85 0 00 00000 320,0

Мероприятие «Повышение 
экономической и 
территориальной доступности 
товаров для населения района»

04 12 85 0 02 00000 320,0

Поддержка труднодоступных 
территорий

04 12 85 0 02 19230 320,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 85 0 02 19230 800 320,0
Предоставление грантов 
органам местного 
самоуправления

04 12 99 0 00 19960 39,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 99 0 00 19960 100 39,5

Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

04 12 99 0 00 20000 23,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 99 0 00 20000 100 23,6

Финансовое обеспечение 
поощрения за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области

04 12 99 0 00 55490 15,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 99 0 00 55490 100 15,7

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 23356,8

Жилищное хозяйство 05 01 4884,5
Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

05 01 74 0 00 00000 1548,5

Мероприятие»Обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий проживания граждан»

05 01 74 0 01 00000 1548,5

Капитальный ремонт 
жилищного фонда Тюменской 
области  

05 01 74 0 01 71924 212,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 74 0 01 71924 200 212,0



ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года 11
Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 01 74 0 01 73620 775,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 74 0 01 73620 200 775,5

Капитальный ремонт 
муниципального жилищного 
фонда  

05 01 74 0 01 75000 381,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 74 0 01 75000 200 381,0

Уплата ежемесячных взносов 
на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 
домов органами местного 
самоуправления, как 
собственниками помещений в 
многоквартирных домах

05 01 74 0 01 96160 180,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 74 0 01 96160 200 180,0

Приобретение жилых 
помещений

05 01 99 0 00 85280 3336,0
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 99 0 00 85280 400 3336,0

Коммунальное хозяйство 05 02 9179,1
Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

05 02 74 0 00 00000 9066,0

Мероприятие»Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры»

05 02 74 0 02 00000 9066,0

Капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры 
объектов муниципальной 
собственности

05 02 74 0 02 19530 1437,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 74 0 02 19530 200 1437,0

Повышение надежности и 
эффективности инженерных 
систем 

05 02 74 0 02 75220 7629,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 74 0 02 75220 200 7629,0

Транспортировка тел (останков) 
умерших (погибших) граждан 
из общественных мест в 
места проведения судебно-
медицинской  экспертизы и 
предпохоронного содержания

05 02 99 0 00 70230 14,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99 0 00 70230 200 14,0

Содержание павильонов 
очистки питьевой воды

05 02 99 0 00 75210 99,1

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 75210 500 99,1
Благоустройство 05 03 6287,7
Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

05 03 74 0 00 00000 3579,8

Мероприятие»Обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий проживания граждан»

05 03 74 0 01 00000 3579,8

Содержание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов

05 03 74 0 01 79820 461,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 74 0 01 79820 200 461,0

Повышение уровня 
благоустройства на территории 
Сорокинского муниципального 
района

05 03 74 0 01 76020 3118,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 74 0 01 76020 200 3118,8

Благоустройство 05 03 99 0 00 76000 2707,9
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 76000 500 2707,9
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 3005,5

Расходы на решение вопросов 
местного значения

05 05 99 0 00 19990 3005,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 99 0 00 19990 200 2172,5

Межбюджетные трансферты 05 05 99 0 00 19990 500 833,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

06 00 10939,8
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 10939,8

Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

06 03 74 0 00 00000 10939,8

Мероприятие»Обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий проживания граждан»

06 03 74 0 01 00000 10939,8

Мероприятия, направленные на 
рекультивацию и ликвидацию 
свалок отходов

06 03 74 0 01 79630 32,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 74 0 01 79630 200 32,1

Создание контейнерных 
площадок

06 03 74 0 01 S3270 10875,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 74 0 01 S3270 200 10875,6

Мероприятия, направленные на 
рекультивацию и ликвидацию 
свалок отходов

06 03 74 0 01 S9630 32,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 74 0 01 S9630 200 32,1

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 388050,0
Дошкольное образование 07 01 96565,9
Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития образования  
Сорокинского района »

07 01 77 0 00 00000 96565,9

Мероприятие «Обеспечение 
получения общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования»

07 01 77 0 01 00000 96565,9

Поддержание в нормативном 
состоянии материально-
технического обеспечения 
образовательных организаций

07 01 77 0 01 10009 9315,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

07 01 77 0 01 10009 400 9315,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав  на 
получение общедоступного  
и бесплатного дошкольного 
образования  в муниципальных 
образовательных организациях

07 01 77 0 01 19250 27259,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 77 0 01 19250 600 27259,0

Расходы на решение вопросов 
местного значения

07 01 77 0 01 19990 99,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 77 0 01 19990 600 99,6

Возмещение расходов по 
созданию условий для 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержания 
детей в финансируемых 
из местного бюджета 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

07 01 77 0 01 71969 30427,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 77 0 01 71969 600 30427,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  

07 01 77 0 01 70300 29440,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 77 0 01 70300 600 29440,3

Поддержка отрасли образования 07 01 77 0 01 74370 25,0
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 77 0 01 74370 200 25,0

Общее образование 07 02 248467,2
Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития образования  
Сорокинского района »

07 02 77 0 00 00000 248467,2

Мероприятие «Обеспечение 
получения общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования»

07 02 77 0 02 00000 227642,6

Обеспечение государственных 
гарантий реализации  прав  на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях, 
а также в иных организациях, не 
являющихся муниципальными 
или частными

07 02 77 0 02 19270 128384,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 77 0 02 19270 600 128384,0



12ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года
Расходы на решение вопросов 
местного значения

07 02 77 0 02 19990 99,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 77 0 02 19990 600 99,5

Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за выполнение 
функций классного 
руководства педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
общеобразовательные 
программы начального, 
общего, основного общего и 
среднего общего образования, 
в том числе адаптированные 
образовательные программы

07 02 77 0 02 53030 8534,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 77 0 02 53030 600 8534,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  

07 02 77 0 02 70300 90612,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 77 0 02 70300 600 90612,0

Поддержка отрасли образования 07 02 77 0 02 74370 12,5
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 77 0 02 74370 200 12,5

Мероприятие»Организация 
питания обучающихся 
в муниципальных 
образовательных организациях»  

07 02 77 0 04 00000 20824,6

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
питания обучающихся 
в муниципальных 
образовательных организациях  

07 02 77 0 04 71968 12593,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 77 0 04 71968 600 12593,0

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных 
и муниципальных 
образовательных организациях

07 02 77 0 04 L3040 8231,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 77 0 04 L3040 600 8231,6

Дополнительное образование 
детей

07 03 29716,8

Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

07 03 74 0 00 00000 422,2

Мероприятие «Обеспечение 
надлежащего состояния 
объектов муниципального 
имущества»

07 03 74 0 04 00000 422,2

Проектные работы по объектам 
муниципальной собственности

07 03 74 0 04 75260 422,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 74 0 04 75260 200 422,2

Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития дополнительного 
образования в  Сорокинском 
муниципальном районе »

07 03 75 0 00 00000 29294,6

Мероприятие «Развитие 
дополнительного образования 
детей»

07 03 75 0 01 00000 23847,3

Расходы на решение вопросов 
местного значения

07 03 75 0 01 19990 848,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 75 0 01 19990 600 848,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  

07 03 75 0 01 70300 22466,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 75 0 01 70300 600 22466,1

Поддержка отрасли образования 07 03 75 0 01 74370 12,5
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 75 0 01 74370 200 12,5

Капитальный ремонт и ремонт 
объектов муниципального 
имущества

07 03 75 0 01 75240 170,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 75 0 01 75240 200 170,6

Приобретение оборудования, 
мебели, автотранспорта и 
инвентаря для муниципальных 
учреждений культуры и 
организаций дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры, проведение 
противопожарных мероприятий

07 03 75 0 01 S9770 350,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 75 0 01 S9770 600 350,1

Мероприятие «Поддержка 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций»

07 03 75 0 02 00000 5447,3

Мероприятия по организации 
оздоровительно-
образовательной компании 
детей 

07 03 75 0 02 71966 5447,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 75 0 02 71966 600 5447,3

Молодежная политика 07 07 2648,0
Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития молодежной политики 
в Сорокинском  муниципальном 
районе »

07 07 80 0  00 00000 2648,0

Мероприятие «Организация 
отдыха детей в каникулярное 
время»

07 07 80 0 01 00000 2472,0

Мероприятия по организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 

07 07 80 0 01 71967 2472,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 80 0 01 71967 600 2472,0

Мероприятие «Патриотическое 
и духовно-нравственное 
воспитание детей и молодежи»

07 07 80 0 02 00000 176,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

07 07 80 0 02 74310 176,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 80 0 02 74310 200 176,0

Другие вопросы в области 
образования

07 09 10652,1

Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития образования  
Сорокинского района »

07 09 77 0 00 00000 10652,1

Мероприятие»Предоставления 
психолого-педагогической, 
медицинской и социальной 
помощи обучающимся, 
испытывающим трудности 
в освоении основных 
общеобразовательных 
программ, своем развитии и 
социальной адаптации» 

07 09 77 0 03 00000 1759,0

Организация предоставления 
психолого-педагогической, 
медицинской и социальной 
помощи обучающимся, 
испытывающим трудности 
в освоении основных 
общеобразовательных 
программ, своем развитии и 
социальной адаптации 

07 09 77 0 03 19280 1759,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 77 0 03 19280 100 1598,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 77 0 03 19280 200 160,9

Мероприятие «Обеспечение 
реализации отдельных функций 
отрасли»

07 09 77 0 05 00000 8893,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений, обеспечивающих 
реализацию отдельных функций 
отрасли  

07 09 77 0 05 70310 8681,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 77 0 05 70310 100 7942,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 77 0 05 70310 200 738,7

Поддержка талантливой 
молодежи

07 09 77 0 05 74360 212,1



13ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

07 09 77 0 05 74360 300 212,1

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00 57785,0

КУЛЬТУРА 08 01 54805,0
Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития культуры  
Сорокинского муниципального  
района»

08 01 78 0 00 00000 54805,0

Мероприятие «Повышение 
эффективности предоставления 
населению услуг культуры» 

08 01 78 0 01 00000 37872,7

Расходы на решение вопросов 
местного значения

08 01 78 0 01 19990 1256,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 78 0 01 19990 600 1256,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  

08 01 78 0 01 70300 35792,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 78 0 01 70300 600 35792,2

Обеспечение социально-
значимых районных 
мероприятий

08 01 78 0 01 74320 823,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 78 0 01 74320 600 823,7

Региональный проект 
«Творческие люди» в рамках 
реализации национального 
проекта «Культура»

08 01 78 0 A2 00000 150,0

Государственная поддержка 
отрасли культуры

08 01 78 0 A2 55190 150,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 78 0 A2 55190 600 150,0

Мероприятие «Развитие 
системы библиотечного 
обслуживания» 

08 01 78 0 03 00000 16782,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  

08 01 78 0 03 70300 16564,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 78 0 03 70300 600 16564,7

Государственная поддержка 
отрасли культуры в том числе 
за счет резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации

08 01 78 0 03 L519F 217,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 78 0 03 L519F 600 217,6

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 2980,0
Муниципальная программа 
«Основные направления 
деятельности по реализации 
государственной политики 
в сферах национальных, 
государственно- 
конфессиональных, 
общественно-политических 
отношений и профилактике 
экстремистских проявлений в 
Сорокинском муниципальном 
районе»

08 04 70 0 00 00000 112,0

Мероприятие «Укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, поддержка и развитие 
языков и культуры  народов 
Российской  Федерации» 

08 04 70 0 01 00000 112,0

Проведение мероприятий, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие 
языков и культуры  народов 
Российской  Федерации 

08 04 70 0 01 71510 112,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 70 0 01 71510 200 112,0

Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития культуры  
Сорокинского муниципального  
района»

08 04 78 0 00 00000 2868,0

Мероприятие «Обеспечение 
реализации отдельных функций 
отрасли»

08 04 78 0 02 00000 2868,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений, обеспечивающих 
реализацию отдельных функций 
отрасли  

08 04 78 0 02 70310 2868,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 78 0 02 70310 100 2491,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 78 0 02 70310 200 376,5

Иные бюджетные ассигнования 08 04 78 0 02 70310 800 0,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 33024,9
Пенсионное обеспечение 10 01 1332,0
Доплаты к пенсиям  
муниципальных служащих

10 01 99 0 00 74000 1332,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 01 99 0 00 74000 300 1332,0

Социальное обслуживание 
населения

10 02 19832,4
Муниципальная  программа 
« Основные направления 
развития социального 
обслуживания населения 
Сорокинского муниципального 
района »

10 02 86 0 00 00000 19832,4

Мероприятие «Организация 
социального обслуживания 
отдельных категорий граждан»

10 02 86 0 01 00000 19801,6

Организация социального 
обслуживания 

10 02 86 0 01 19320 19382,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 02 86 0 01 19320 600 19382,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  

10 02 86 0 01 70300 147,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 02 86 0 01 70300 600 147,4

Расходы на решение вопросов 
местного значения

10 02 86 0 01 19990 272,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 02 86 0 01 19990 600 272,2

Проект «Старшее поколение» 
в рамках реализации 
национального проекта 
«Демография»

10 02 86 0 P3 00000 30,8

Организация социального 
обслуживания 

10 02 86 0 P3 19320 30,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 02 86 0 P3 19320 600 30,8

Социальное обеспечение 
населения

10 03 5450,5
Муниципальная  программа 
«Основные направления 
развития  жилищно-
коммунального хозяйства 
Сорокинского муниципального 
района »

10 03 74 0 00 00000 4560,0

Мероприятие»Обеспечение 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»

10 03 74 0 03 00000 4560,0

Обеспечение социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан в отношении газификации 
жилых помещений 

10 03 74 0 03 19330 1441,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 74 0 03 19330 300 1441,0

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

10 03 74 0 03 19340 3119,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 74 0 03 19340 200 50,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 74 0 03 19340 300 2867,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 74 0 03 19340 600 202,0

Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития транспортных услуг  в 
Сорокинском муниципальном 
районе »

10 03 82 0 00 00000 790,5

Мероприятие «Обеспечение 
устойчивого и безопасного 
функционирования рынка 
перевозки пассажиров и багажа»

10 03 82 0 01 00000 790,5

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан  в отношении 
проезда на транспорте 

10 03 82 0 01 19360 790,5

Иные бюджетные ассигнования 10 03 82 0 01 19360 800 790,5
Материальная помощь населению 10 03 99 0 00 75050 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 99 0 00 75050 300 100,0

Охрана семьи и детства 10 04 4827,5
Муниципальная программа  
«Основные направления развития 
образования  Сорокинского района 
»

10 04 77 0 00 00000 3650,0

Мероприятие «Социальная 
поддержка семей, имеющих детей 
дошкольного возраста»

10 04 77 0 06 00000 3650,0

Социальная поддержка семей, 
имеющих детей, в отношении 
компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по реализации образовательных 
программ дошкольного 
образования

10 04 77 0 06 19370 3650,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 77 0 06 19370 600 3650,0



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

14 01 7889,0

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов 
поселений 

14 01 99 0 00 79010 7889,0

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 79010 500 7889,0
Прочие межбюджетные 
трансферты  общего 
характера

14 03 23625,9

Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

14 03 99 0 00 20000 993,8

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20000 500 993,8
Финансовое обеспечение 
поощрения за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области

14 03 99 0 00 55490 347,7

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 55490 500 347,7
Иные межбюджетные 
трансферты местным бюджетам

14 03 99 0 00 79030 22284,4

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 79030 500 22284,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 707292,3
* В приложении Цср «99 Х ХХ ХХХХХ» соответствует непрограммное 
направление деятельности

ДУМА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 62

22 декабря 2021 г.                                         с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ  ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НА 2021 ГОД   

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Сорокинского муниципального района Дума Сорокинского муниципального 
района РЕШИЛА:
1. Внести дополнения в прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Сорокинского муниципального района на 2021 год, утверждённый 
решением Думы Сорокинского муниципального района от 29.01.2021 № 2,  
согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

Глава района Н.Н. Агеев

Приложение к решению Думы Сорокинского муниципального района 
от 22.12.2021 № 62

ДОПОЛНЕНИЕ К ПРОГНОЗНОМУ ПЛАНУ 
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА  НА 2021 ГОД

№
 

п
/п

Наиме-
нование 
имущества

Местонахождение Способ 
приватизации

Сроки 
прива-
тизации

1 2 3 4 5
Недвижимое имущество
1 Здание склада,

 площадь 62,55 
кв.м

Тюменская область, 
Сорокинский район,
с. Б. Сорокино,
пер. Октябрьский, д. 
2а, строен. 4

Преимущественное
 право на при-
обретение  арен 
дуемого имущества

1 квартал
2022 г.

2 Администра-
тивное здание, 
площадь 143,92 
кв.м

Тюменская обл., 
Сорокинский район, 
с. Большое Сорокино, 
ул. Новая, 18

Преимущественное 
право на при-
обретение  арен-
дуемого  имущества

1 квартал
2022 г.

3 Гараж для 
автомашин, 
площадь 243,9 
кв.м

Тюменская обл., 
Сорокинский район, 
с. Б. Сорокино, ул. 
Новая, д. 18

Преимущественное 
право на приобретение  
а р е н д у е м о г о 
имущества

1 квартал
2022 г.

4 Здание 
котельной, 
площадь 44 кв.м

Тюменская обл., 
Сорокинский район, 
с. Б. Сорокино, ул. 
Новая, д. 18

Преимущественное
 право на приобретение  
а р е н д у е м о г о 
имущества

1 квартал
2022 г.

5 Администрация 
ветлаборатории, 
площадь 275,3 
кв.м

Тюменская обл., 
Сорокинский район, 
с. Б. Сорокино, ул. 
Новая, д. 18

Преиму-
щественное
 право на 
приобретение  
арендуемого 
имущества

1 квартал
2022 г.

14ЗТ/ Суббота, 25 декабря 2021 года

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - 
Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу.
                       Редактор газеты О.Г. БАРСУКОВА.        
                          Тел. 2-19-56.

 Учредитель:
Департамент по общественным связям, коммуникациям и моло-

дёжной политике Тюменской области. 
Адрес: 625004, г. Тюмень, ул. Володарского, 45.                     

Издатель:
         Автономная некоммерческая организация

«Информационно-издательский центр "Знамя труда" 
               (с. Б. Сорокино, ул. Садовая, 2 а).

   Газета отпечатана в Ишимской типографии
(627750, г. Ишим, ул.Чкалова, 17).Объём 1 печ. лист.

Печать офсетная. Газета подписана в печать: 
по графику – в 10:00, фактически – в 10:00 ч.

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением  авторов публикуе-
мых материалов. 

Авторы и рекламодатели несут ответственность за достоверность 
информации.

 6+

Тираж 1017 Заказ № 103.

Газета выпускается при финансовой поддержке  правительства Тюменской 
области.

Выпуск издания осуществлён при финансовой поддержке Федерального 
агентства  по печати и массовым коммуникациям

ЗТ Знамя 
труда

        Адрес редакции:
627500, с. Б. Сорокино, ул.Садовая, 2а. 
e-mail:znamenka@inbox.ru                       
             Телефоны: 
главный редактор: 2-27-30;
компьютерный отдел  – 2-19-56; 
бухгалтерия – 2-23-30; 
отдел писем, отдел социальных проблем  и 
местного
самоуправления – 2-12-34;
радио – 2-19-41.    

    Главный редактор, 
          директор  
      Е.А. КОРОЛЮК.  

Свидетельство  о регистрации  
   ПИ N ТУ72-01404  от 22 декабря 2016 г.

   Подписной индекс 54349

Мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей 
государственной программы 
Российской Федерации 
«Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан Российской 
Федерации»

10 04 99 0 00 L4970 1177,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 04 99 0 00 L4970 300 1177,5

Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 1582,5

Создание и организация 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

10 06 99 0 00 19050 1398,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 99 0 00 19050 100 1216,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 99 0 00 19050 200 181,1

Финансовое обеспечение 
расходов на стимулирование 
органов местного 
самоуправления

10 06 99 0 00 20000 47,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 99 0 00 20000 100 47,3

Финансовое обеспечение 
поощрения за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области

10 06 99 0 00 55490 31,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 99 0 00 55490 100 31,5

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

10 06 99 0 00 70100 105,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 99 0 00 70100 100 105,7

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

11 00 24704,1
Массовый спорт 11 02 24704,1
Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития физической культуры 
и спорта  в Сорокинском 
муниципальном районе »

11 02 79 0 00 00000 24704,1

Мероприятие «Развитие 
массового спорта и 
общественного физкультурно-
спортивного движения»

11 02 79 0 01 00000 24704,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  

11 02 79 0 01 70300 24674,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 79 0 01 70300 600 24674,1

Обеспечение социально-
значимых районных 
мероприятий

11 02 79 0 01 74320 30,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 79 0 01 74320 600 30,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 00 31514,9


